
Nieodplatna pomoc prawna oraz nieodplatne poradnictwo obywatelskie dla
mieszkańców powiatu

Od1stycznia2016rokujestreaiizowanezadaniepolegającenaudzielaniunieodpłatnej
pomocy prawnej , które j est zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej
realizowanym przez Powiat Bielski. Zadanie to jest związane z wejściem w życie ustawy z
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ogólnopolskiego systemu nieodpłatnej pomocy prawnej.

Nieodplatna pomoc prawna i nieodplatne poradnictwo obywateLskie przyslugują osobie
uprawnionej , która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym
osobie fizycmej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych
osób w ciągu ostatniego roku.

1 )  Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, Że nie jest w stanie ponieść
kosztów odpłatnej pomocy prawnej .

2)  Osoba korzystaj ąca z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo składa
oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku. Oświadczenie składa
się osobie udzielaj ącej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne
poradnictwo obywatel skie.

Nieodplatna pomoc prawna obejmuje:

1.   poinfomowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „ osobą uprawnioną" o obowiązującym
stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywaj ących na niej
obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym,
administracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym lub;

2.   wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązaniajej problemu prawnego, lub;
3.   sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1  i 2, z wyłączeniem

pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i
pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym lub;

4.    sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie
pełnomocnika z uzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy
prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu
sadowoadministracyjnym oraz poinfomowanie o kosztach postępowania i ryzyku
finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

Nieodplatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej , z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

Nieodplatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej
sytuacj i osoby uprawnionej , zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o
przysługuj ących j ej uprawnieniach lub spoczywaj ących na niej obowiązkach oraz wsparcia w
samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z
osobą uprawnioną planu działania i pomoc w j ego realizacj i. Nieodpłatne poradnictwo


